
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO 

Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV)Tel: 0422-725223  

Cod.Fisc: 80027900267 – – C.M.: TVIC 838006 

e-mail: segreteria@icspresiano.it – tvic838006@istruzione.it  

posta certificata:  – tvic838006@pec.istruzione.it  

 

    Ai docenti dell’Istituto Comprensivo di Spresiano 
Alla RSU d’Istituto  

Al Comitato di Valutazione  
Al DSGA 

All’Albo - Al Sito Web – Agli Atti  
 

Oggetto: determina di assegnazione del bonus premiale ex art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 
comma 126 e ssg. a.s. 2019-20 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI i commi 126, 127 e 128 dell’art.1 della legge 107/2015 riguardanti la valorizzazione del 
merito dei docenti; 
VISTI i criteri generali per la determinazione dei compensi finalizzati alla valorizzazione del 
personale, ai sensi dell’art. 22 c. 4 lett. C4 CCNL scuola 2018 deliberati in sede di contrattazione 
integrativa di Istituto 
VISTI i criteri deliberati dal Comitato di valutazione; 
ATTESO che l’assegnazione del bonus premiale rappresenta un riconoscimento ad un maggiore 
impegno professionale nei tre ambiti di cui alle lettere a), b), c) – punto 2 – comma 129 – art. 1 - 
Legge 107/2015, dal c. 129 e non è da intendersi in alcun modo come una sorta di graduatoria tra 
docenti;  
CONSIDERATO che i criteri per la valorizzazione del merito del personale docente, come da 
commi 126 - 130 dell'art. 1 della L. n. l07/20I5, e la Scheda di autocandidatura confermate dal 
Comitato di valutazione, sono state rese note tramite pubblicazione sul Sito Web e sul registro 
elettronico; 
ESAMINATI gli atti in possesso dell’Istituzione scolastica, la documentazione presentata dai 
docenti, nonché l’istruttoria effettuata dal Dirigente reggente dell’Istituto nell’a.s. 2019/20;  
PREMESSO che, dove il Dirigente è in possesso di dati oggettivi capaci di supplire ad una 
eventuale carenza di dichiarazioni autocertificative, può procedere ad integrare i dati mancanti;  
VISTO il Piano triennale dell’Offerta formativa;  
VISTO il Piano di Miglioramento;  
CONSIDERATO che gli atti prodotti muovono dalla stretta e intenzionale interconnessione tra i 
criteri approvati dal Comitato di Valutazione e il Piano di Miglioramento dell’Istituto; 
VISTO il comma 127, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 in virtù del quale il dirigente 
scolastico assegna annualmente al personale docente una somma del fondo di cui al comma 126 
della medesima legge sulla base di motivata valutazione; 
VISTO il D.Lgs 33/2013 come aggiornato dal D.Lgs 97 (in vigore dal 23 giugno 2016) all’art. 20, 
commi 1 e 2 in cui si evidenzia che “Le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nel 
sistema di misurazione e valutazione della performance per l’assegnazione del trattamento 
accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare conto del livello 
di selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati relativi al grado 
di differenziazione nell’utilizzo delle premialità sia per i dirigenti che per i dipendenti; 
RAVVISATA la necessità di orientare la prerogativa dirigenziale all’effettiva valorizzazione 

TVIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005731 - 25/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI



funzionale delle risorse professionali, come premessa a un processo condiviso e orientato al 
risultato, 
 

DETERMINA 
 
l’assegnazione del bonus premiale per la valorizzazione del merito a n. 33 docenti di ruolo in 
servizio presso questo Istituto che hanno rispettato e soddisfatto i criteri imprescindibili previsti ed 
hanno espresso evidenze per i descrittori di cui alle lettere a), b), c) – punto 2 – comma 129 – art. 1- 
Legge 107/2015, limitatamente e con riferimento all’anno scolastico 2019/2020, superando le soglie 
minime di accesso: 
 
- n. 16 docenti di Scuola Primaria; 
- n. 17 docenti di Scuola secondaria di primo grado; 
 
La differenziazione dei compensi economici accessori è così ripartita: 

- 1 quota a n. 23 docenti in quanto compresi nella fascia 14-22 
- 1, 5 quota a n. 8 docenti in quanto compresi nella fascia 23-32 
- 2 quote a n. 2 docenti in quanto compresi nella fascia 33 in poi 

 

L’entità è determinata dall’ammontare del finanziamento ricevuto di € 14.723,66 diviso 39 (cifra 
relativa alla somma di tutte le unità di quota) e corrisponde quindi a € 377,52. 

Il DSGA procederà alla liquidazione delle spettanze non appena saranno disposti i decreti 
individuali di assegnazione del bonus premiale e riscossi i relativi finanziamenti ministeriali. 
 
Spresiano, 25/09/2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Daniela Bilgini (*)  

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

TVIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005731 - 25/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI


		2020-09-25T12:27:48+0200
	BILGINI DANIELA




